
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(седьмой созыв) 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
27.12.2023                                                                                                           № 18 

с.Моховское 

 

Об     утверждении      плана 

работы Собрания депутатов 

Моховского        сельсовета 

на 2024 год  

 

 

       На основании  Устава муниципального образования Моховской сельсовет 

Алейского района Алтайского края, Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1.Утвердить план работы Собрания депутатов Моховского сельсовета на 2024 

год (прилагается). 

2.Утвердить график приема граждан депутатами Моховского сельсовета на 

2024 год  (прилагается). 

3. Разрешить корректировку плана работы Собрания депутатов Моховского 

сельсовета Алейского района Алтайского края  седьмого созыва 

4.Данное решение обнародовать в установленном порядке 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                     А.Н. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 



                                                     
                                                                            Утвержден решением   

                                                                                                              Собрания  депутатов Моховского 

                                                                                                         сельсовета от 27.12.2023  № 18 

  

План работы Собрания депутатов Моховского сельсовета Алейского района 

 на 2024 год 

1. Мероприятия по подготовке нормативных правовых актов  

Моховского сельсовета Алейского района  

 

№

№ 

п/п 

Наименование проектов 

нормативных правовых 

актов 

Кто готовит, 

докладывает 

Какая комиссия 

готовит 

заключение 

Сроки 

рассмотре

ния 

1 2 3 4 5 

1. Отчет об исполнении 

бюджета Моховского 

сельсовета за 2023год 

ведущий 

специалист 

централизованно

й бухгалтерии 

по бюджетным 

правоотношениям 

и финансовому 

контролю 

февраль 

2024г. 

2. Внесение  изменений и 

дополнений в Устав 

муниципального 

образования Моховской 

сельсовет 

глава 

Администрации  

сельсовета 

мандатная  в течение 

года 

3 

 

О принятии решения «Об 

утверждении Положения о 

Сборнике муниципальных 

правовых актов Моховского 

сельсовета Алейского 

района Алтайского края» 

 

 глава 

Администрации 

сельсовета 

мандатная Январь 

2024 

 

2. Мероприятия по подготовке  правовых актов Собрания депутатов Моховского 

сельсовета Алейского района 

№

№ 

п/п 

Наименование проектов 

нормативных правовых 

актов 

Кто готовит, 

докладывает 

Кто 

готовит 

заключение 

Сроки 

рассмотре- 

ния 

1 2 3 4 5 

1. Отчет главы Моховского 

сельсовета о результатах 

своей деятельности  

глава сельсовета постоянные 

депутатские 

комиссии 

февраль 

2024 

2. Отчет главы 

Администрации  

Моховского сельсовета 

о результатах своей 

деятельности 

глава 

Администрации 

сельсовета 

постоянные 

депутатские 

комиссии 

февраль 

2024 

3. Об утверждении  Плана глава сельсовета постоянные декабрь 



работы Собрания 

депутатов Моховского 

сельсовета на 2025г. 

депутатские 

комиссии 

2024 

 

3. Взаимодействие с органами местного самоуправления 

№ 

п/п 

Наименование проектов 

нормативных правовых 

актов 

Кто готовит, 

докладывает 

Сроки 

рассмотрения 

1. Участие в выездных днях 

Администрации 

Моховского сельсовета в 

п.Чернышевский 

глава Моховского 

сельсовета 

в течение года по плану 

Администрации 

сельсовета 

2. Прием граждан с 

депутатами Моховского  

сельсовета 

глава Моховского 

сельсовета 

согласно утвержденному 

графику 

3. Участие и выступление на 

совещаниях проводимых 

Администрацией 

Моховского сельсовета 

глава Моховского 

сельсовета 

в течение  года 

 

4. Мероприятия в области осуществления контрольных функций 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Кто готовит Сроки 

проведения 

1 2 3 4 

1. Проведение заседаний Собрания 

депутатов Моховского сельсовета 

глава Моховского 

сельсовета 

февраль, апрель, 

июль, октябрь, 

декабрь 2024г. 

2. Проведение заседаний 

постоянных депутатских 

комиссий 

председатели 

комиссий 

по планам работы  

комиссий 

3. Работа молодежного парламента Неберт Д.И. депутат 

молодежного 

парламента 

февраль 2024г. 

4. О работе детского сада зав. детсадом апрель 2024г. 

5. О медицинском обслуживании 

населения на территории 

Моховского сельсовета, 

диспансеризация населения, 

вакцинация, статистика по 

заболеваемости 

врач-терапевт 

Моховской 

участковой больницы 

июль 2024г. 

 Информация о работе МБДОУ 

Моховская СОШ  

директор Моховской 

СОШ 

февраль 2024г 

6. О работе по развитию малого села глава Администрации 

сельсовета 

октябрь 2024г. 

7. Поздравление юбиляров одиноко 

проживающих пожилых людей 

 в течение года 



8. Информация о работе Моховского 

СДК 

зав. Моховским СДК декабрь 2024г. 

9. Информация о работе Совета 

женщин 

председатель Совета 

женщин 

октябрь 2024г. 

10. Информация о работе Совета 

ветеранов 

председатель Совета 

ветеранов 

декабрь 2024г. 

11. Информация о работе сельской 

библиотеки 

зав. библиотекой октябрь 2024г.  

12. Подготовка к отопительному 

сезону 

глава Администрации 

сельсовета 

июль 2024г. 

13. Информация о работе участкового 

на территории Моховского 

сельсовета 

участковый апрель 2024г. 

15. О благоустройстве села, 

проведение конкурса 

глава Администрации 

сельсовета 

июнь 2024г. 

 

 

5.Основные организационные мероприятия 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Кто готовит Сроки проведения 

1 2 3 4 

1. Проведение заседаний постоянных 

депутатских комиссий 

председатели 

комиссий 

по планам работы 

комиссий 

2. Проведение совещаний 

с председателями постоянных 

комиссий 

глава сельсовета по отдельному 

плану 

3. Ведение Реестра НПА Собрания 

депутатов Моховского сельсовета 

секретарь 

Собрания 

депутатов 

в течение года 

4. Освещение деятельности депутатов 

Моховского сельсовета на 

информационных стендах 

заместитель 

председателя 

Собрания 

депутатов 

Моховского 

сельсовета 

в течение года 

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  А.Н. Крюкова 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       Утвержден 

                                                                                        решением Собрания депутатов  

                                                                            Моховского сельсовета  

                                                                     от 27.12.2023 № ___  

 

Г Р А Ф И К 
                   ПРИЕМА ГРАЖДАН ДЕПУТАТАМИ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

                   ЕЖЕМЕСЯЧНО: 
ПЕРВАЯ  НЕДЕЛЯ 

 

 

 

 

 

ВТОРАЯ   НЕДЕЛЯ 

 

 

      

 

       ТРЕТЬЯ НЕДЕЛЯ 

 

 

      

 

       ЧЕТВЕРТАЯ  НЕДЕЛЯ 

 
 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                                  Крюкова А.Н. 

День недели Ф.И.О.  депутата время 

понедельник Крюкова А.Н. с  10-00   до    12-00 

среда Глазунов В.В. с  10-00   до    12-00 

пятница Фурсов Е.Ю. с  10-00   до    12-00 

День недели Ф.И.О.   депутата время 

понедельник Крюкова А.Н. с  10-00   до    12-00 

среда Романова В.А. с  10-00   до    12-00 

День недели Ф.И.О.    депутата время 

понедельник Крюкова А.Н. с   10-00   до    12-00 

четверг Кирюшина Ю.И. с   10-00   до    12-00 

День недели Ф.И.О.  депутата время 

понедельник Нуйкина О.С. с   10-00   до   12-00 

пятница Чеснокова Р.А. с   10-00   до   12-00 


